LEI Nº. 9 .OC( O , de 13 I 1 ~ !/;la { g

Processo: 81.454

PROJETO DE LEI Nº. 12.665

Autoria: MARCELO ROBERTO GASTALDO

Ementa: Denomina "Rua ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4 do Conjunto Habitacional
Jundiaí "L", no Jardim Novo Horizonte.

~~
Câmara MuniciPé!_/

Jundiaí
SÃO PAULO

Matéria:

Presidente da CJR

Prazos

Comissão: 20 dias

Relator: 7 dias

Relator

Voto: jzg favorável D contrário

Outras Comissões Relator Voto do Relator

À Designo o Vereador: D favorável

D contrário

Diretor Legislativo Presidente Relator
/ / / / / /

À Designo o Vereador: D favorável

D contrário

Diretor Legislativo Presidente Relator
/ / / / / /

À Designo o Vereador: D favorável

D contrário

Diretor Legislativo Presidente Relator
/ / / / / /

---------------::::::=====- -=--=--=---=-----_-_-_---=--=--=--=--=--=--=----=-=----

/

11 íiiiíii1rniii1i r ~r111
Protocolo Geral nº 81454/2018
Data: 17/08/2018 Horário: 08:44

Leglslatlvo • PL 12866/2018

Apresentado.

~~
Câmara Municipal

Jundiaí
SÃO PAULO

P 32065/2018

EncaminhHe às comissões mdlcadaa: APROVADO

PROJETO DE LEI N". 12, 665
(Marcelo Roberto Gasta/do)

Denomina "Rua ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4 do Conjunto
Habitacional Jundiaí "L", no Jardim Novo Horizonte.

'

Art. 1 º. É denominada "Rua ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4

do Conjunto Habitacional Jundiaí "L", situado na Av. Henrique Brunini, no Jardim Novo Horizonte,

conforme assinalado na planta integrante desta lei.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

(PLnº. 12.665 -fls.2)

;

'

·~
\

~

--~""--... / ~'<....,__
- ...,,- ...,,,, ~---•

'' t

, r·~-:~:;
·(,\' .

·,

~~
Câmara Municipal

Jundiaí
sAo PAULO

(PLnº. 12.665 -fls.3)

Justificativa

O presente projeto de lei tem como objetivo aquilo que já vem

sinteticamente expresso em sua ementa, qual seja, atribuir ao local em questão o nome proposto.

Portanto, juntando toda a documentação que se mostra necessária a fim de

que essa providência chegue a bom termo, buscamos o importante apoio dos nobres Vereadores para

aprovação da iniciativa.

Sala das Sessões, 17/09/2018

/phof

NOME COMPLETO:

NASCIMENTO:

FALECIMENTO:

FILIAÇÃO: Pai:
Mãe:

DADOS BIOGRÁFICOS
para instrução de projeto de lei de denominação

Ana Paula Vieira Felicio

data: 12/03/1981

data: 13/02/2014

local: Jundiaí

local: Jundiaí

Francisco Aparecido Felicio
Clarice Vieira Ramos da Silva

Justificativa da homenaeem

- o documento em anexo justifica plenamente a homenagem pretendida -

Representante da f amflia ou informante:

Nome: Nelson

Estado: SP

Estado: SP

Endereço: Rua Profa. Geraldina da Silva Rocha Pereira, 370, Parque Residencial Almerinda
Chaves

telefone(s): 94491-4227

Biografia de Ana Paula Vieira Felicio

~ \
~

Ana Paula Vieira Felicio, nascida em Jundiaí, no dia 12 de março

de 1981, filha de Francisco Aparecido Felicio e Clarice Vieira Ramos.

Cursou o primário na Escola Estadual João Batista Curado, tendo

Concluído os estudos na Escola Estadual Conde do Parnaíba. Ao

completar 18 anos trabalhou na Prefeitura de Jundiaí, onde era

funcionária do Fundo Social de Solidariedade, sempre prestativa e

ajudando as pessoas necessitadas.

Foi uma pessoa de coração grande e humilde. Pessoa alegre

sempre de bem com a vida, sempre pronta para aconselhar a quem a

procurasse.

Foi funcionária da Concessionária FORD onde fez boas amizades.

E esse foi o seu último emprego onde ela deixou muitas saudades em

seus companheiros de jornada. Quem viveu ao seu lado sabe o quanto

era prestativa e amorosa com todos.

( , ...... •··-·~

REPÚBUCA FEDERAIJVA DO BRASIL
;REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NA'tLÍRAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO "--
' , NOME:
\ 1 ANA PAULA VIEIRA FELICIO / -\--\S MATRICULA: l ,' I -~N _: _ EXO . COR·· 115311 01 55 2014 4 00077 256 0039778 11 :,~!_ ---~ ~ r:5 . ESTADO CIVIL E IDADE -~\ \-J JFeminino. 1 ~reta· l lsolteira, trinta e dois anos :: !.: - -

. -~.Jj;_~~~~~~~----"··-·; .... 1r~g~~M~;;~1~~~7~~;;~~ÇÃ ~- ··-- - -fs~~:=---•~-li0
ILIAÇÃO .E RESIDÊNCI

f,, -=--::

370, emJundial, Estado de S~o Paulo • · 1 . ~ /

ATAE HORA DE FALECIMENTu---------------------, r--0~ ~ÊS ~N~--Treze de fevereiro de dois mil e ,catorze • 15:16 jtLJ j02 7 j201:4:Ji ' ,,
LOCAL DE FALECIMENTO . ' '~-- ,,? Hospital da Santa Casa , na avenida da Saudade n. 456 • Ribeirão Preto-3° subdistri~o- SP ,

~ :- não ~~w::'::~~ raumaUsmo aaneoencefãlico b) Hematoma subdural aguda" ' ;, t-- . ~
><..::.-__ .....--~ SEPUL TAMENTO/CREMAÇÃ _ _ . _ DECLARA_NTE ;:-- ._:: Ç~'. Cemitério Parque dos lpês, em Jundiaí, neste Estado ,,. (õ"µai 1~~3
~ :!,[ NOME E NÚMERO DO DOCUMÉNTO·DO MÉDICO QUE ATESTOU 'o ÓBITO ':'"__,..,::::,-< ,,_ Doutor Ginaete Martins Garcia; CRM 30773, médico legista ~ ,,.,,.,,.-..:::: ", ~' , .__ Y~•! OBSERVAÇÔES/AVERBAÇÔE ·

';;_ >-< ~ Registrada em Jundial; neste Estado, 1° subdistrito (livro A-277, fls 57, n. 36698). Não deixou descendentes. Não deixou.beps. Não ;-- m ~
/~':

1

· deixou testamento conhecido. Era eleitora em ~undial, Estado de S~o Paulo. Nascida em 12/03/1981. Registro feito aos dezessete(17) ~ ~ · 2:-, . em curso. ;:;: r--- o"" S o :S 17 q_:11. 2014 o '-. . /~ · r, ~-== o ~
_L~7 0:,-·- --------,--, .. -. c-=- j ; ~
I / NL S\ - ,L-J[ :\ ...!. \ '/.__j-' 1' VIA - ISENTA DE EMOLUMENTOS ., ~ .__ / J-• :- 11':> \-t.-

-- - "'i L -.-J1 :
,, ._ - 7 , :

-~-J-f; __ _ l ~RcgístroCivildasPmoasNaturais ~f := \. l. - ---=- Ribeirão Prelo -~?Paulo . J ., - \ , 1--/' Registro Civil das Pessoas !:'iaturais Cleidiane Silvá do Nascimento / & êi! -\ -f) ~· ~ Ribeirão Preto • São Paulo Escrev~n!r .<,utorizad
2

~ \ 1:
1 , , Antonio Ernesto Ro<liní Luiz .. ,._ == í_i,,·. ~ ,; SUBDISTRITO Oficial Registrador \ I.! ·-~ desde 1966 Rua Paraíba, 513·· Campos Elisios • CEP 14080-020 ~- t\ _ · Fones/FAX: (16) 3625-3832 e 36!0-6S07 , ;;;:= t

~~ www.3canorio.com.br :-:- :::= ){ iii -i
O• m l ·~ = J

Câmara Municipal de Jundiaí
São Pau lo

Jundiaí, 23 de fevereiro de 2016

Of. MG 086/16

Exmo. Sr.
Pedro Bigardi
Prefeito

Ref. : Informações sobre denominação

Prezado Senhor,

Dirijo-me a V.Exa para solicitar as informações, abaixo relacionadas, a respeito das Ruas
1, 2, 3 e 4 do condomínio situado na Av. Henrique Brunini, 1300 (Jardim Novo Horizonte),
conforme mapa anexo:
1 . Se as ruas estão denominadas
2. Se estão oficializadas.
3. Se as obras já estão concluídas
4. Se integram o Patrimônio Público

Agradeço antecipadamente a atenção dispensada ao assunto.

Atenciosamente,

•-... L'\
/ ----- ,__.,. .· , ;

( '-- ---·' \ .- ·· ' '--~·-.,,
Eng. 0 Marcelo Gastai do

Presidente

RECE B I DO
DAP

O 1 MAR. 7016

j ·~
' 'I ____ _l.1.. . -1'1t--------

Rua Barão de Jundia í, 128 - Centro - Jundiaí - SP- Cep: 13.201-970
Telefone: (11) 4523-4529 / e-mail: ffifüf.elQg?~'ilê!QQ@carnara1und,.tai.sp.gov.br

OF. UGCC/DAP n.º 80/2018

Excelentíssimo Senhor:

m .,.
JUNDIAI

PREFEITURA

GOVERNANCA, FlNANCAS
E TRANSPARblCIA

Jundiaí, 26 de abril de 2018.

Em atenção ao Ofício MG 86/2016, protocolado
junto ao processo administrativo PMJ n.º 8.918-9/2016, vimos informar a Vossa
Excelência que, conforme manifestação dos órgãos técnicos competentes, as vias
01, 02, 03 e 04 em questão, localizadas no Conjunto Habitacional Jundiaí L,
situado à Avenida Henrique Brunini, no bairro Novo Horizonte, integram o
patrimônio público municipal, encontram-se oficializadas, com suas obras
devidamente concluídas e não receberam denominação.

Na oportunidade, renovo votos de elevada estima
e distinta consideração.

Respeitosa11J..ente,

Diretor do Departament de Apoio Parlamentar

Ao
Exmo. Sr.
Marcelo Roberto Gastaldo
Vereador da Câmara Municipal de Jundiaí
Nesta
lfs.3

9 Avenida da Liberdade, s/n° 1 Jardim Botânico I Jundlaí I SP I CEP 13.214-900 ~ www.iundial.so.onv.hr

~~
Câmara Munici~I

Jundiaí
sAo PAULO

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO PROCESSO 81.454

PROJETO DE LEI 12.665, do Vereador MARCELO ROBERTO GASTALDO, que denomina "Rua
ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4 do Conjunto Habitacional Jundiaí "L", no Jardim Novo
Horizonte.

PARECER

Notória é a prerrogativa constitucional do Município de tratar do objeto desta proposta, que,

portanto, é regular quanto à competência. Regular é também a iniciativa (concorrente, uma vez que o

tema não se acha reservado privativamente à alçada do Prefeito). A matéria é própria de lei e cumpre

as formalidades documentais previstas no Regimento Interno, a saber, biografia, planta e informação

oficial recebida do órgão competente da Prefeitura Municipal.

Quanto ao mérito (sobre o qual, neste caso, esta Comissão também deve regimentalmente se

manifestar), acha-se ele suficientemente demonstrado no conteúdo da respeitável biografia.

Em conclusão, este relator registra voto favorável.

Eng. MARCELO GAS J\LDO

Presidente ~ __

EDICAR~~
Edicarlos Vetor Oeste

az

Sala das Comissões, 18-09-2018.

~~~
Relator

~ DY-' ~ A.lo $:ti'V~ fJoJ 9t,,,.:f-c> 5
ADRIANO S A DOS SANTOS

__/"'~
J Câmara Municipal

Jundiaí
sAo PAULO

80ª SESSÃO ORDINÁRIA, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

REQUERIMENTO VERBAL

PREFERÊNCIA

PROJETOS DE LEI DE DENOMINAÇÃO Nºs 12.665/2018, 12.690/2018,

12.691/2018 E 12.698/2018

DOS VEREADORES MARCELO GASTALDO, GUSTAVO

MARTINELLI, FAOUAZ TAHA E V ALDECI VILAR MATHEUS

Autor do Requerimento: V ALDECI VILAR MATHEUS

Votação: favorável

Conclusão: REQUERIMENTO APROVADO

Processo 81.454

~~
Câmara Munici~I

Jundiaí

PUBLICAÇÃO x,,0 ,,s

sAo PAUlO

Autógrafo
PROJETO DE LEI N°.12.665

Denomina "Rua ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4 do Conjunto
Habitacional Jundiaí "L'', no Jardim Novo Horizonte.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo,

faz saber que em 23 de outubro de 2018 o Plenário aprovou:

Art. 1º. É denominada "Rua ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4 do

Conjunto Habitacional Jundiaí "L", situado na Av. Henrique Brunini, no Jardim Novo Horizonte,

conforme assinalado na planta integrante desta lei.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e três de outubro de dois mil e

dezoito (23/10/2018).

~ t-.::T1r-!.
G~O MARTINELLI

Presidente

Elt

--------

- -- .. - _:,.,.~--,.

.\,
n- ·-
1',
\

---

·,

\
\
\

,1.::
I

\

' \

----

'
\ j

\ /
;

'1

' 1

--·...-. .--. .._--...~ ----
(

)
/
\

·•.

f:lr1
I
I
'

~~
Câmara Munici~I

Jundiaí
SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº. 12.665

PROCESSO Nº. 81.454

RECIBO DE AUTÓGRAFO

DATA DE ENTREGA NA PREFEITURA:

ASSINATURAS:

EXPEDIDOR: TI 1d.9= ~::h~.~

PRAZO PARA SANÇÃO/VETO

(15 dias úteis - LOJ, art. 53)

PRAZO VENCÍVEL em:
1 ~-" ,___ili i

EJ
• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI - SP

OF.GP.L. n.º 334/2018

Processo nº 31.760-2/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

11 riiiíiilfflü'I i í"1li111
Protocolo Geral nº 81926/2018

Data: 22/11/2018 Horário: 17:46
Administrativo -

Jundiaí, 13 de novembro de 2018.

Encaminhamos a V.Exa., cópia da Lei nº 9.090, objeto

do Projeto de Lei nº 12.665, promulgada nesta data, por este Executivo.

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e distinta consi

Ao

Exmo. Sr.

Vereador GUSTAVO MARTINELLI

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

NESTA

scc.l

ACHADO

Avenida da Liberdade s/n.0
- Paço Municipal "Nova Jundiaí" - Fones (11) 4589-8421/4589-8435

•
Processo nº 31.760-2/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

LEI N.º 9.090, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

Denomina "Rua ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4 do
Conjunto Habitacional Jundiaí "L", no Jardim Novo Horizonte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de
acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada no dia 23 de
outubro de 2018, PROMULGA a seguinte Lei:-

Art. 1 º. É denominada "Rua ANA PAULA VIEIRA FELICIO" a Rua 4 do
Conjunto Habitacional Jundiaí "L", situado na Av. Henrique Brunini, no Jardim Novo
Horizonte, conforme assinalado na pl

Prefeit Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na Unidade de Gestão de Negócios
Jurídicos e Cidadania da Prefeitura do Município de Jundiaí, aos treze dias do mês de
novembro de dois mil e dezoito.

scc.1

J~AL
. .....

Gestor da Unidade de Negócios Jurídicos e Cidadania

(Substituição)

PUBLICAÇÃO Rubrica

:;z_?> / 111. / ~ 8' ~

.._

. ·, ~'~

- ... ;:.

·· .:.:..

' ',

-:/
,t:'./:_.,, ..;.. .~~~'!"{"•·~ ' ~·

,., ;i
(

\
'

<•~-- ... __ ,

PROJETO DE LEI N°. 12.665

Juntadas:

Observações: